
quINTA-feira, 24 de SETEMBRO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
de recursos para o setor de pesca e aqüicultura e da Conferência 
de Pesca.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Diárias
Número de Publicação: 30315
PORTARIA Nº 510 DE 23 DE SETEMBRO DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERAN-
DO O PROCESSO Nº 352542/2009 E 353285/2009 DE 
23/09/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 2 ½ (meia) di-
árias aos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão para 
Brasília, com o objetivo de participar da III Conferência Nacional 
de Aquicultura e Pesca.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Constantino Pedro 
de Alcântara Neto 55588234/1

Secretário Adjunto 
de Estado de Pesca e 

Aquicultura.
30.09 a 02.10.09 2 ½  

(meia)

Raimundo Carlos 
Moraes Farias 5438438/1 Assessor Técnico 30.09 a 02.10.09 2 ½

(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
Diárias
Número de Publicação: 30373
PORTARIA Nº 509 DE 23 DE SETEMBRO DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO 
OS PROCESSOS Nº 354274/2009, N.° 354317/2009 E N.° 
352156/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 2 ½ (meia) diá-
rias ao (s) Servidor (es) abaixo relacionado (s), que se deslocarão 
para o (s) município (s) de Quatipuru, com o objetivo de atender 
emergencialmente famílias beneficiadoras de caranguejo:

Servidora Matricula Cargo Período Diárias

Maria Rosiana 
Cardoso Nobre 5274869/2 Assistente Social 24 a 26/09/2009 2  ½ (meia)

Jorgiene dos 
Santos Oliveira 57193209/1 Chefe de Gabinete 24 a 26/09/2009 2  ½ (meia)

Sebastião de 
Oliveira Lima 57216875/1 Motorista 24 a 26/09/2009 2  ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA
Diárias
Número de Publicação: 30347
Portaria de Diária nº. 513/2009
Nome: Raimundo Carlos Moraes Farias
Cargo: Assessor Técnico/SEPAq
Destino: Bragança-Pa
Período: 24 a 26.09.2009
Objetivo: Participação do Diagnóstico do Impacto nas famílias 
com a proibição da atividade de cotação do caranguejo pelo Mi-
nistério Público pelo Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Diárias
Número de Publicação: 30299
Portaria de Diária nº. 508/2009
Nome: Claudionor Alexandre Barbosa da Silva
Cargo: Diretor/SEPAq
Destino: Cachoeira do Arari - Pa
Período: 24 a 27.09.2009
Objetivo: Participar de reunião com a Prefeita sobre comitê Ges-
tor da fábrica de gelo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Diária
Número de Publicação: 30342
Portaria de Diária nº. 512/2009
Nome: Emerson de Souza Vieira

Cargo: Motorista/SEPAq
Destino: Bragança-Pa
Período: 24 a 26.09.2009
Objetivo: Conduzir o assessor técnico Raimundo Carlos Moraes 
farias, que irá participar do Diagnóstico do Impacto nas famílias 
com a proibição da atividade de cotação do caranguejo pelo Mi-
nistério Público pelo Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Número de Publicação: 30152
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA  16.12.2008, 
D.O.E nº 31318
Referente aos contratos nº 142 e 143 de 2008
PARTES: SETER X TAG AUDIO PROFISSIONAL INDUSTRIA, 
COMERCIO, IMPORTAÇAO E SERVIÇOS LTDA / M. DE F. R. 
CASTRO COMERCIO - ME

EXTRATO DE CONVENIO
Número de Publicação: 30236

N  DO CONVENIO: 061/2008
PARTES: SETER X PREFEITURA DE JURUTI
OBJETO: Pagamento de beneficios de bolsistas do Programa 
Bolsa Trabalho no Municipio de Juruti-PA.
VIGENCIA: 28/01/2008 a 31/12/2008
VALOR: R$105.000,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.331.1230.6048
FONTE DE RECURSO: 0159
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2008
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim
RESPONSAVEL PELA UNIDADE RECEBEDORA DE RECURSOS: 
MANOEL HENRIQUE COSTA
ENDERECO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Marechal, n 37, 
Bairro Centro, CEP n 68.170.000, Cidade de Juruti, Estado do 
Para

DIVULGAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS REGISTRADOS
Número de Publicação: 30195

(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 
8.666/93,Art15º, §2º)
Nº da Ata de Registro de Preços: 001/2008/MPC/PA
Modalidade de Licitação:Pregão Presencial Nº001/2008/MPC/PA
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 02/12/2008
Foro: Belém-PA

PROMITENTE CONTRATADA: RHF 20 COMERCIAL LTDA

CNPJ Nº: 05.985.613/0001-49

Item Descrição (com marca e modelo) Quant.
(estimativa)

Preço Unitário 
(R$)

Preço 
Total 
(R$)

1
Cartucho colorido 51649A, 22,8ml, original, 
para impressoras HP Deskjet 600, 610, 640, 

670, 692 e 695 (49). Marca: HP
24 75,00 1.800,00

2
Cartucho preto C8727A, 10ml, original, para 
impressoras HP Deskjet 3425 e 3550 (27). 

Marca: HP
12 47,50 570,00

3
Cartucho colorido C8728A, 8ml, original, 

para impressoras HP Deskjet 3425 e 3550 
(28). Marca: HP

12 51,60 619,20

6 Toner Lexmark c500n, Amarelo, original. 
Marca: Lexmark 12 487,50 5.850,00

7 Toner Lexmark c500n, Magenta, original. 
Marca: Lexmark 12 487,50 5.850,00

24 DVD-R 4,7GB com capa. Marca: Multilaser 40 1,87 74,80

PROMITENTE CONTRATADA: SIDNEY DA SILVA SOUZA – ME

CNPJ Nº: 08.293.991/0001-50

Item Descrição (com marca e modelo) Quant.
(estimativa)

Preço 
Unitário 

(R$)

Preço 
Total 
(R$)

4
Cartucho preto C6656A, 19ml, original, 
para impressora HP Deskjet 5650 (56). 

Marca: HP
24 49,60 1.190,40

9 Cartucho de toner Q6000A, preto, original, 
para impressora HP 2600N. Marca: HP 12 291,00 3.492,00

10 Cartucho de toner Q6001A, cyano, original, 
para impressora HP 2600N. Marca: HP 12 295,00 3.540,00

11
Cartucho de toner Q6002A, amarelo, 
original, para impressora HP 2600N. 

Marca: HP
12 295,00 3.540,00

12
Cartucho de toner Q6003A, magenta, 
original, para impressora HP 2600N. 

Marca: HP
12 295,00 3.540,00

14 Fita para impressora matricial Epson FX 
890. Marca: Extralife 4 40,00 160,00

PROMITENTE CONTRATADA: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº: 08.677.413/0001-17

Item Descrição (com marca e modelo) Quant.
(estimativa)

Preço 
Unitário 

(R$)

Preço Total 
(R$)

5 Toner Lexmark c500n, Preto, original. 
Marca: Lexmark 12 385,00 4.620,00

8 Toner Lexmark c500n, Cyano, original. 
Marca: Lexmark 12 487,50 5.850,00

16 Teclado USB bege, padrão ABNT2. Marca: 
Clone 10 22,00 220,00

17 Teclado PS/2 bege, padrão ABNT2. Marca: 
Clone 20 20,00 400,00

18 Mouse Optico PS/2, com 3 botões e função 
scroll. Marca: Clone 20 24,50 490,00

19 Mouse Optico Serial, com 3 botões e função 
scroll. Marca: Clone 10 25,00 250,00

20 Mouse Optico USB, com 3 botões e função 
scroll. Marca: Clone 10 24,50 245,00

21 Placa de Rede PCI, 10/100 Mb, saída RJ-45. 
Marca: VGT 10 20,00 200,00

22 CD-R 700 MB com capa. Marca: VGT 80 1,50 120,00

23 CD-RW 700 MB com capa. Marca: VGT 40 2,90 116,00

25 DVD-RW 4,7GB com capa. Marca: VGT 20 3,80 76,00

Assinaturas: Maria Helena Borges Loureiro - Procuradora Geral 
de Contas; Adam Chagas dos Santos – RHF 20 Comercial Ltda; 
Sidney da Silva Souza - Sidney da Silva Souza ME; Ronaldo 
de Castilho Gomes - Pará Brasil Comércio de Material de 
Informática Ltda.

DIVULGAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS REGISTRADOS
Número de Publicação: 30196

(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 
8.666/93,Art15, §2º)
Nº da Ata de Registro de Preços: 002/2008/MPC/PA
Modalidade de Licitação:Pregão Presencial Nº002/2008/MPC/PA
Objeto: Material de Consumo
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 03/12/2008
Foro: Belém-PA

PROMITENTE CONTRATADA: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA

CNPJ Nº: 01.580.769/0001-99

Item

Descrição 
(com 
marca 

e modelo)

Quant.
(estimativa)

Preço 
Unitário (R$)

Preço Total 
(R$)

1
Borracha plástica branca para 

lápis, com capa protetora 
(43mmX21mmX12mm). Marca: Mercur

30 un1[1]. 0,48 14,40

2

Caneta esferográfica cor azul, corpo 
transparente, sextavada, furo lateral, 
ponta média, Bic ou similar, devendo 

atender o padrão de desempenho 
e qualidade da marca de referência 

com similaridade atestada pelo órgão 
competente, Inmetro. Marca: Bic

200 un. 0,48 96,00

3

Caneta esferográfica cor preta, corpo 
transparente, sextavada, furo lateral, 
ponta média, Bic ou similar, devendo 

atender o padrão de desempenho 
e qualidade da marca de referência 

com similaridade atestada pelo órgão 
competente, Inmetro. Marca: Bic

200 un. 0,48 96,00

5 Capa para encadernação A4, cor fumê. 
Marca: Dac 200 un. 0,22 44,00


